PREFEITURA DE ROSANA
TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 0013/2023 - Pregão (Presencial) n° 007/2023.
Objeto: registro de preços para aquisição de concreto e derivados e material para
manutenção de vias públicas para atender diversos setores da Municipalidade, com entrega
parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.
SILVIO GABRIEL, Prefeito Municipal de Rosana, no uso de suas atribuições legais, faz
saber e torna público que, Considerando que chegaram ao conhecimento da Secretaria de
Licitações e Compras de possíveis irregularidades ocorridas na sessão do referido processo
licitatório; Considerando que foram constatadas ilegalidades que não permitam a
convalidação do ato ou do procedimento viciado, e que a anulação dos atos praticados na
sessão de licitação, se impõe; Considerando que, a anulação, necessariamente, decorre de
uma ilegalidade, isto é, de uma ofensa ao ordenamento jurídico; Considerando que
Administração tem o dever de rever seus atos a qualquer momento, quando eivado de
ilegalidade que macule o processo. Resolve REVOGAR o presente Processo nº 0013/2023
- Pregão (Presencial) n° 007/2023, em conformidade com o item 15.1, alínea “a” do
presente Edital. Publique-se. Rosana, 28 de fevereiro de 2023. Silvio Gabriel - Prefeito
Municipal.